各位

2022 年 11 月 10 日

公益社団法人大阪府獣医師会

会長 佐伯 潤

獣医学術委員長 田村浩司

開業部会長 坂口秀平

大阪府獣医師会 学術セミナーのお知らせ

清秋の候、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別なご高配を賜り、心より御礼

申し上げます。 さて、大阪府獣医師会では 12 月 11 日(日)に会場開催にて学術セミナーを開催しま

す。講師には動物の呼吸器疾患の診断・治療をリードし、日本中で様々な呼吸器の難症例の治療に従

事しておられる末松正弘先生をお迎えいたします。

本セミナーでは、呼吸器疾患の中でも上気道(鼻腔、咽頭、喉頭)にターゲットを絞り、疾患の病態、診

断、治療を学び、明日からの診療に役に立つ内容となっております。

久々の会場での開催となります。一つの会場で皆様とともに刺激を受けながら学ぶ場になればと思い

ます。会員の皆様、よろしくお願い申し上げます。

「呼吸器疾患の診断・治療 ブラッシュアップ！ ～鼻の穴から喉の奥まで～」

講師：末松正弘先生 〈AMC 末松どうぶつ病院院長、京都動物医療センター呼吸器科、

TRVA 動物医療センター呼吸器科〉

日時：2022 年 12 月 11 日(日) 13：30～16：30

場所：大阪 ECO 動物海洋専門学校 801 号室

参加費：2,000 円

定員：40 名

申込方法：FAX もしくは申込フォームから

→ 申込フォーム        申込 QR コード→

申込受付期間：～12 月５日(月)

https://docs.google.com/forms/d/1yeq01N6NohNYZlvup99XwjqiaUV0_i6H-lNkMoqh4qs/edit